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Colloquium Wiedeńskie zajęło się tematem bardzo obecnie aktualnym. 
Merytorycznie został on wyczerpany, a bogata dyskusja uwydatniła różne 
aspekty problemu. Należy zaliczyć to Colloquium do udanych. Szkoda, że 
nie ukazują się materiały z tej sesji, poza sporadycznymi artykułami. 
Organizowane — jak dotąd — co dwa lata Colloquium Biblicum Vindo- 
bonense wykształca się w pożyteczne i ciekawe forum egzegetyczne rów
nież i dla naszego obszaru. Jak zawsze inicjatorem i spiritus movens był 
nowotestamentalista wiedeński J. Kremer, który ostatnio opublikował waż
ne studium na temat J 11.

Kraków KS. JERZY CHMIEL

Ks. Teofil Herrmann, CM -

SPRAWOZDANIE Z MIĘDZYSEMINARYJNEGO KONKURSU 
BIBLIJNEGO

W roku seminaryjnym 1984/85 zorganizowano Międzyseminaryjny 
Konkurs Biblijny poświęcony Ewangeliom synoptycznym, z okazji spot
kania księży profesorów biblistów w Rokitnie w dniu 26 września 1984 r. 
Do udziału w konkursie zgłosiło się 16 seminariów duchownych, w tym 
12 seminariów diecezjalnych i 4 seminaria zakonne. Spośród seminariów 
diecezjalnych są to seminaria diecezji warszawskiej, krakowskiej, czę
stochowskiej, gdańskiej, warmińskiej, łomżyńskiej, włocławskiej, kosza- 
lińsko-kołobrzeskiej, szczecińsko-kamieńskiej, gorzowskiej, tarnowskiej 
i śląskiej. Z seminariów zakonnych zgłosiło swój udział Seminarium 
OO. Werbistów z Pieniężna, Księży Marianów z Lublina, OO. Oblatów 
z Obry i OO. Franciszkanów z Kłodzka.

Konkurs przebiegał w trzech etapach. Na pierwszym etapie, który 
miał miejsce w poszczególnych seminariach przeprowadzono przed 25 
marca 1985 r. eliminacje wyłaniające trzech najlepszych znawców Ewan
gelii synoptycznych. Drugi etap konkursu odbył się 25 marca 1985 r. 
w Gdańsku, w Warszawie, w Krakowie i w Obrze. W Gdańsku rywali
zowali zwycięzcy pierwszego etapu, reprezentanci seminariów: gdańskie
go, koszalińskiego, włocławskiego i warmińskiego z Olsztyna. W Warsza
wie drugi etap zgromadził najlepszych znawców Ewangelii synoptycz
nych z seminarium warszawskiego, z Łomży, z Pieniężna, z Lublina 
OO. Marianów. W Krakowie do rywalizacji na drugim etapie przystą
pili alumni z seminariów: krakowskiego, częstochowskiego, śląskiego i tar
nowskiego. W Obrze spotkali się kandydaci do drugiego etapu wyłonieńi 
spośród seminarzystów z Obry, Kłodzka, Szczecina i z Gorzowa (Paradyża).

A oto wyniki drugiego etapu konkursu w poszczególnych rejonach:
W Gdańsku pierwsze miejsce zdobył przedstawiciel gdańskiego Se

minarium duchownego, drugie miejsce alumn seminarium duchownego 
z Koszalina, trzecie również adept do kapłaństwa z gdańskiego seminarium.

W Warszawie wszystkie trzy pierwsze miejsca zdobyli przedstawi
ciele Misyjnego Seminarium Duchownego OO. Werbistów z Pieniężna 
wykazując bezkonkurencyjnie doskonałą znajomość Ewangelii synoptycz
nych.

W Krakowie pierwsze miejsce uzyskał przedstawiciel tarnowskiego 
seminarium duchownego, drugie i trzecie przedstawiciele seminarium czę
stochowskiego.
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Wreszcie w Obrze pierwsze i drugie miejsce zdobyli alumni z semi
narium gorzowskiego, trzecie miejsce alumn seminarium OO. Francisz
kanów z Kłodzka.

Wszyscy zdobywcy pierwszych trzech miejsc w drugim etapie przy
byli na ostateczne eliminacje podczas trzeciego etapu, które odbyły się 
w Krakowie, w gościnnym seminarium częstochowskim, w dniu 6 maja 
1985 r. o godz. 14.

W niezwykle gorącej atmosferze przebiegały prace trzeciego końco
wego etapu w obecności alumnów seminarium częstowskiego oraz księży 
profesorów z rektorem seminarium ks. dr hab. Janem Związkiem, który 
je zainaugurował okolicznościowym przemówieniem.

Ostateczne wyniki finału przedstawiają się następująco: Pierwsze 
miejsce zdobył przedstawiciel seminarium częstochowskiego. Drugie i trze
cie miejsce uzyskali przedstawiciele Misyjnego Seminarium Duchownego 
OO. Werbistów z Pieniężna. Dalsze miejsca przypadły przedstawicielom 
seminarium częstochowskiego (IV miejsce) seminarium tarnowskiego (V 
miejsce) itd.

Główne nagrody ufundowane przez organizatorów, tj. przez semina
rium gorzowskie jak również seminarium częstochowskie, przekazano 
wszystkim uczestnikom trzeciego etapu w zależności od osiągniętych przez 
nich wyników.

Organizatorzy i uczestnicy omawianego. Międzyseminaryjnego Kon
kursu Biblijnego są zgodnie przekonani, że udział w tego rodzaju kon
kursie przynosi wielkie korzyści dla przyszłych „sług Słowa”, skłania dó 
gruntownego studium Ksiąg świętych, co umożliwi w przyszłości tym 
skuteczniej dzielić się ż wiernymi ogromnymi bogactwami słowa Bożego 
(KO 25).

Gościkowo — Paradyż Ks. TEOFIL HERRMANN CM

Stanisław Walisiewski

NOWE STWIERDZENIA W SPRAWIE CAŁUNU TURYŃSKIEGO. 
SPRAWOZDANIE ZE ZJAZDU SYNDONOLOGICZNEGO W TRANI

1984

Międzynarodowy Ośrodek Badań nad Całunem w Turynie oraz 
Region Apulii, zorganizowały w Trani (Włochy), w dniach od 13 do 
14 października 1984 r. III Narodowy Włoski Zjazd Syndonologów *. 
Podczas tych dni znani i zasłużeni naukowcy przedstawili wiele waż
nych, nowych przyczynków odnośnie do Całunu, które warto przy
pomnieć. Uczyniono bowiem spory krok ku przodowi, rozpoznając 
niektóre problemy, związane z tą Relikwią. W szczególności chodzi

* Autor niniejszego sprawozdania nie mogąc uczestniczyć osobiście — 
jak to było zamierzone — w zjeździe, oparł się na artykule V. M ar co
zzi e g o SJ, Nuovi accertamenti sulla Sindone, „La Civiltà Cattolica” 
vol. IV (1 XII 1984) 460—467, nadesłanym dzięki uprzejmości don Luigi 
Fossatiego SDB z San Beningo Canavese, któremu za to w tym miejscu 
składa serdeczne podziękowanie.


